市政担当記者 各位

国連ハビタット福岡本部の活動に対し、地元経済界として支援・協力を行う国連ハビ

タット福岡本部協力委員会の総会が開催されますので、ぜひ取材いただきますようよろ

しくお願いいたします。

■日時 ：令和６年７月１８日（木） 18 時３0 分～1９時０0 分

■場所 ：アクロス福岡（福岡市中央区天神１丁目１－１）

６０６会議室（６階）

■出席者：国連ハビタット福岡本部協力委員会会長 瓜生
う り う

 道明
みちあき

福岡県副知事  大 曲
おおまがり

 昭
あき

恵
え

福岡市副市長  中村
なかむら

 英一
えいいち

国連ハビタット福岡本部長 石垣
いしがき

 和子
か ず こ

他 約 3０名

■次第 ：１ 挨 拶 瓜生
う り う

 道明
みちあき

 国連ハビタット福岡本部協力委員会会長

中村
なかむら

 英一
えいいち

 福岡市副市長

２ 報告事項

・協力委員会の支援状況について

・国連ハビタット福岡本部の活動状況について

■主催 ：国連ハビタット福岡本部協力委員会

【お問い合わせ先】

総務企画局国際部国際政策課 村山・小野

TEL：711-4048(内線 1321) FAX：733-5597

国連ハビタット福岡本部協力委員会総会が開催されます

令和６年７月１７日

総務企画局国際部

国際政策課 福岡県と同日提供

【国連ハビタット福岡本部協力委員会について】

国連ハビタット福岡本部の活動に対する支援・協力を行う目的で、平成９年に、地元経済

界を中心に設立。現在、30 を超える企業・団体が委員となり、国連ハビタット福岡本部の

活動を支援することを通して、アジア太平洋のまちづくりに協力しています。

【国連ハビタット福岡本部について】

国連ハビタット（国際連合人間居住計画）の地域本部として、イランから太平洋諸島まで

のアジア太平洋地域 42 カ国において、開発途上国の居住問題に取り組むとともに、「住民主

体のまちづくり」を推進している九州唯一の国連機関です。

福岡市は、1997 年の福岡本部設立以来、福岡県及び地元経済界とともに、福岡本部への

支援を通じて、アジア太平洋地域の居住環境改善に貢献しています。

	市
	県